Declaração expressa do responsável pela empresa que tem ciência e está́ sujeito às normas contidas na 

Resolução – RDC nº 216 de 15 de setembro de 2004, expedida pela ANVISA – Agência de Vigilância Sanitária. 

18. DA ESTIMATIVA DOS PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS 

18.1. O valor estimado da contratação é de R$ 2.346.567,35 (dois milhões e trezentos e quarenta e seis mil e 

quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos).  

19. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

19.1.  As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo de Referência correrão à conta dos recursos 

específicos consignados no orçamento dos Órgão ou Entidade do município participantes da Ata de Registro de Preços.